
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 мая 2012 г. № 1791 

 

О проведении открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов 

электроснабжения муниципального образования «Город Магадан» 

 

В соответствии со статьями 47, 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 

июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь 

статьями 34.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов электроснабжения, находящихся в 

собственности муниципального образования «Город Магадан», свободных от 

прав третьих лиц, согласно приложению. 

 

2. Установить условия конкурса: 

2.1. Обязанность концессионера по эксплуатации, содержанию, 

техническому обслуживанию и проведению текущего ремонта объектов 

концессионного соглашения. 

Расходы концессионера на эксплуатацию, содержание, техническое 

обслуживание и проведение текущего ремонта объектов концессионного 

соглашения составляют не менее 1 259 115,00 рублей в год с учетом НДС. 

2.2. Осуществление концессионером вида деятельности: оказание услуг 

по передаче электрической энергии. 

2.3. Обеспечение концессионером бесперебойного электроснабжения 

жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения в 

городе Магадане. 

2.4. Обязанность концессионера по проведению капитального ремонта 

объектов концессионного соглашения. 

Расходы концессионера на проведение капитального ремонта объектов 

концессионного соглашения составляют не менее 1 829 906,00 рублей с 

учетом НДС. 

2.5. Заключение договоров аренды земельных участков, на которых 

consultantplus://offline/ref=C39F972D155ED429B8CAA0C9E30AC1DC926566C1D9D21CAAC5F26BF2AD0028CE0536447A9F812FA4FA2B91B581A39FC076354F4335027E73JFl5W
consultantplus://offline/ref=C39F972D155ED429B8CAA0C9E30AC1DC926566C1D9D21CAAC5F26BF2AD0028CE0536447A9F812CA0F22B91B581A39FC076354F4335027E73JFl5W
consultantplus://offline/ref=C39F972D155ED429B8CAA0C9E30AC1DC92656CCFD8D71CAAC5F26BF2AD0028CE17361C769F8934A3F63EC7E4C4JFlFW
consultantplus://offline/ref=C39F972D155ED429B8CABEC4F5669BD29A6C3ACBDDD117F598AD30AFFA09229942791D38DB8C2BA3F227CCE6CEA2C3842B264F4F35007A6CFEA996JClCW
consultantplus://offline/ref=C39F972D155ED429B8CABEC4F5669BD29A6C3ACBDDD117F598AD30AFFA09229942791D38DB8C2BA3F225C4E6CEA2C3842B264F4F35007A6CFEA996JClCW


располагаются объекты концессионного соглашения, в соответствии с 

земельным законодательством Российской Федерации. 

2.6. Передача концессионеру объектов концессионного соглашения 

осуществляется в день подписания концессионного соглашения. 

2.7. Срок действия концессионного соглашения - 25 лет. 

 

3. Критериями определения победителя конкурса считать: 

3.1. Наибольший размер расходов на капитальный ремонт. 

3.2. Наибольший размер расходов на эксплуатацию, техническое 

обслуживание и текущий ремонт. 

 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана (Мартынюк): 

4.1. Создать конкурсную комиссию и утвердить ее персональный состав. 

4.2. Разработать и утвердить конкурсную документацию. 

4.3. Опубликовать до 31 декабря 2012 года в газете «Вечерний Магадан» 

и разместить на официальном сайте Правительства Российской Федерации в 

сети «Интернет» информационное сообщение о проведении открытого 

конкурса. 

4.5. Заключить с победителем конкурса концессионное соглашение в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

 

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

www.magadangorod.ru в сети «Интернет». 

 

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Вечерний Магадан». 

 

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 12.05.2012 № 1791 

 

ОБЪЕКТЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» 

 

 

 

№ пп 

 

     Наименование имущества,       

          местоположение           

  Пло-  

 щадь,  

 кв. м/ 

 длина, 

   м    

 

Балансовая 

стоимость, 

   руб.    

 

Остаточная 

стоимость, 

   руб.    

 1                   2                     4        5          6      

 

   1 

Трансформаторная подстанция  2  км 

основной трассы (лит  М),  инв.  № 

2002                               

 

   51,9 

 

  86900,00 

 

  86900,00 

   2 Трансформаторная  подстанция,  р-н 

Кедровый ключ                      

   40,3   

 

   3 

Трансформаторная  подстанция   ТП- 

6/04   кВ   №   46    (с    учетом 

высоковольтных     сетей)      ул. 

Парковая, 20 корпус 3              

  

4462090,69 

 

4369130,49 

 

   4 

Нежилое  здание   трансформаторной 

подстанции № 51  -  доля  в  праве 

54/100 объекта  недвижимости,  ул. 

Скуридина                          

 

   46,5 

 

4500000,00 

 

4500000,00 

   5 Трансформаторная подстанция  №  1, 

ул. Речная, 67                     

   39,6 1880448,00 1380562,24 

   6 Трансформаторная подстанция  №  4, 

ул. Речная, 67                     

   39,5 1789824,00 1278232,64 

 

   7 

Подземная кабельная линия  04,  кВ 

от  ТП-131  до   здания   по   ул. 

Пионерская, 1                      

 

    120 

  

 

   8 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-15   до   здания   по   ул. 

Нагаевская, 44                     

 

    200 

  

 

   9 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-224  до   здания   по   ул. 

Портовая, 38 корпус 1              

 

     80 

  

 

  10 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-15   до   здания   по   ул. 

Билибина, 3а                       

 

    135 

  



 

  11 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-69   до   здания   по   ул. 

Билибина, 6                        

 

    350 

  

 

  12 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-283  до   здания   по   ул. 

Пролетарская, 63/2                 

 

    185 

  

 

  13 

Воздушная  линия   электропередачи 

0,4  кВ   вдоль   улиц:   Ленская, 

Красносельская, Аткинская          

 

1100,00 

  

 

  14 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-210 до здания по  пр.  Карла 

Маркса, 66                         

 

    180 

  

 

  15 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от   ТП-268    до    здания    ул. 

Энергостроителей, 5/3              

 

     70 

  

 

  16 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-220  до   здания   по   ул. 

Кольцевая, 36 корпус 2             

   

 

  17 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-216 до здания по ул.  Лукса, 

7                                  

 

    150 

  

 

  18 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от   РП-1   до   здания   по   ул. 

Нагаевская, 40                     

 

    145 

  

 

  19 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-261 до  здания  по  пр.Карла 

Маркса, 61                         

 

    170 

  

 

  20 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-268  до   здания   по   ул. 

Энергостроителей, 3/2              

 

    130 

  

 

  21 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-26   до   здания   по   ул. 

Якутская, 44-а                     

   100; 

   110  

  

 

  22 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от РП-1 до здания по ул. Полярная, 

29                                 

 

    270 

  

 

  23 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от    ТП-64    до    здания     по 

Марчеканскому шоссе                

 

    175 

  

 

  24 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-235  до   здания   по   ул. 

Наровчатова, 22                    

 

    215 

  

 Подземная кабельная линия  0,4  кВ    



  25 от  ТП-160  до   здания   по   ул. 

Пролетарская, 16                   

     35 

 

  26 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-213  до   здания   по   ул. 

Транспортная, 20                   

 

     50 

  

 

  27 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-137  до   здания   по   ул. 

Арманская, 27                      

 

    105 

  

 

  28 

Подземная кабельная линия 0,4  кВт 

ТП-203 до здания по ул.  Гагарина, 

21-б                               

 

     65 

  

 

  29 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-216  до   здания   по   ул. 

Гагарина, 50-а                     

 

    110 

  

 

  30 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-69 до здания по пр.. Ленина, 

30-а                               

 

    135 

  

 

  31 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-149 до здания по  пр.  Карла 

Маркса, 49-б                       

 

     65 

  

 

  32 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-141  до   здания   по   ул. 

Пионерская, 1                      

 

    240 

  

 

  33 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-534  до   здания   по   пр. 

Вострецова, 5-а                    

 

    140 

  

 

  34 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-233  до   здания   по   ул. 

Зайцева, 27                        

 

     90 

  

 

  35 

Подземная кабельная линия 0,4  кВт 

ТП-70    до    здания    по    ул. 

Наровчатова, 11-а                  

 

    205 

  

 

  36 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-259  до   здания   по   ул. 

Болдырева, 8                       

 

     65 

  

 

  37 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-287 до здания по  Набережной 

р. Магаданки, 49 корп. 2           

 

     90 

  

  38 Подземная кабельная линия 0,4  кВт 

ТП-223 до здания по ул. Лукса, 8-а 

    120   

 

  39 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от ТП-74 до до ТП-37 и  здания  по 

пр. Ленина, 3-а                    

   



 

  40 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-268  до   здания   по   ул. 

Горького, 9                        

 

     95 

  

 

  41 

Подземная кабельная линия  0,4  кВ 

от  ТП-315  до   здания   по   ул. 

Колымская, 6б                      

 

     90 

  

 

 

 

 


